
 

 

 

Terrasini, 23/07/2024 
 

                                                                                                              All’Albo on line 

  Al Sito - Amministrazione trasparente 
 
Oggetto: Decreto di pubblicazione della graduatoria provvisoria relativo all’avviso prot. 3129 del 
19/07/2024 finalizzato alla costituzione della comunità di pratiche per l'apprendimento nell'ambito del 
progetto PNRR – Missione 4: Istruzione e ricerca – Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi 
di istruzione: dagli asili nido alle Università - Investimento 2.1: Didattica digitale integrata e formazione 
alla transizione digitale per il personale scolastico (D.M. 66/2023) 
Codice M4C1I2.1-2023-1222-P-42371- Titolo del Progetto: “Digitiamo il futuro” 
CUP: E74D23004170006 
 
 

                                                                  IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
VISTO il Decreto del Ministro dell’economia e delle finanze del 6 agosto 2021, recante «Assegnazione delle 

risorse finanziarie previste per l'attuazione degli interventi del Piano nazionale di ripresa e resilienza (PNRR) 

e ripartizione di traguardi e obiettivi per scadenze semestrali di rendicontazione»; 

VISTO il Decreto del Ministro dell’economia e delle finanze dell’11 ottobre 2021, recante «Procedure 

relative alla gestione finanziaria delle risorse previste nell'ambito del PNRR di cui all'articolo 1, comma 

1042, della legge 30 dicembre 2020, n. 178»; 

VISTO l’allegato alla Circolare MEF del 14 ottobre 2021, n. 21, recante «Piano Nazionale di Ripresa e 

Resilienza (PNRR) - Trasmissione delle Istruzioni Tecniche per la selezione dei progetti PNRR»; 

VISTA la Circolare del Ministero dell’economia e delle finanze – Dipartimento della Ragioneria Generale 

dello Stato – n. 4, del 18 gennaio 2022, recante «Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza (PNRR) – articolo 

1,comma 1 del decreto-legge n. 80 del 2021 - Indicazioni attuative»; 

CONSIDERATO che il PNRR, nell’ambito della citata Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1, 
relativamente al predetto investimento, prevede la “creazione di un sistema multidimensionale per la 
formazione continua dei docenti e del personale scolastico per la transizione digitale”, con il 
coordinamento del Ministero dell’istruzione e del merito e il coinvolgimento di “circa 650.000 persone tra 
docenti e personale scolastico e oltre 8.000 istituzioni educative”;  
VISTE le istruzioni operative Prot. N. AOOGABMI/141549 del 07/12/2023, pubblicate dall'Unità di missione 
al fine di fornire specifiche indicazioni per la progettazione e la gestione degli interventi afferenti linea di 
investimento 2.1 “Didattica digitale integrata e formazione alla transizione digitale per il personale 
scolastico” nell’ambito della Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 – “Potenziamento 
dell’offerta dei servizi all’istruzione: dagli asili nido all’Università” del Piano nazionale di ripresa e resilienza, 
finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU;  

VISTO l’avviso prot. 3129 del 19/07/2024; 
VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante "Norme generali sull'ordinamento del 
lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche" e ss.mm.ii.; 
VISTO l’articolo 53 del Dlgs. 165/2001 che al comma 2 declina: “Le pubbliche amministrazioni non 
possono conferire ai dipendenti incarichi, non compresi nei compiti e doveri di ufficio, che non siano 

Direzione Didattica DON L. MILANI - C.F. 80056310826 C.M. PAEE10700G - ACD5B1F - UFFICIO SEGRETERIA

Prot. 0003147/U del 23/07/2024 14:34IV.5 - Progetti e materiali didattici



espressamente previsti o disciplinati da legge o altre fonti normative, o che non siano espressamente 
autorizzati; 
VISTO l’articolo 7 c.6 del Dlgs. 165/2001;  
VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 
VISTO il decreto del Presidente del Consiglio dei ministri del 30 settembre 2020 n. 166, recante 
“Regolamento concernente l’organizzazione del Ministero dell’Istruzione”; 
VISTA la circolare della Funzione Pubblica n.2/2008; 
VISTO che ai sensi dell’art. 45 del D.I. 129/2018, l’istituzione scolastica può stipulare contratti di 
prestazione d’opera con esperti per particolari attività ed insegnamenti, al fine di garantire 
l’arricchimento dell’offerta formativa, nonché la realizzazione di specifici programmi di ricerca e di 
sperimentazione; 
VISTA la circolare n° 2 del 2 febbraio 2009 del Ministero del Lavoro che regolamenta i compensi, gli 
aspetti fiscali e contributivi per gli incarichi ed impieghi nella P.A.; 
VISTI il Contratto Collettivo Nazionale (CCNL) del Comparto Scuola del 29 novembre 2007 e il Contratto 
Collettivo Nazionale (CCNL) dell’Area Istruzione e Ricerca del 18 gennaio 2024; 
ACCERTATO che sono pervenute nei termini n.1 (una) domanda di Candidatura per incarico di 
ESPERTO e n.3 (tre) per incarico di TUTOR e che risulta agli atti la documentazione richiesta nel Bando; 
VISTO il verbale della commissione di valutazione 

 

DECRETA 
la pubblicazione in data odierna all’albo dell’Istituto e sul sito web istituzionale della graduatoria 
provvisoria relativa alla selezione finalizzata alla costituzione della comunità di pratiche per 
l'apprendimento che richiedeva la figura di n.1 esperto e n.2 tutor nell'ambito del progetto PNRR – 
Missione 4: Istruzione e ricerca – Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di 
istruzione: dagli asili nido alle Università - Investimento 2.1: Didattica digitale integrata e 
formazione alla transizione digitale per il personale scolastico (D.M. 66/2023) 
Codice M4C1I2.1-2023-1222-P-42371- Titolo del Progetto: “Digitiamo il futuro” 
CUP: E74D23004170006 
 

ESPERTO TITOLI TOTALE 

 

    Bono Giuseppe 

    

   48 

 

48 
  

Nome e Cognome 

TUTOR 

personale interno 

 

Titoli TOTALE 

Salvia Franca 21 21 

Timoteo Patrizia 17 17 

      

Nome e Cognome 

TUTOR 

personale esterno 

 

Titoli TOTALE 

Pepe Francesco 26 26 

                                                      



Alle graduatorie di seguito riportate, è ammesso ricorso entro 3 giorni dalla pubblicazione del presente 
provvedimento. 
 
Trascorso tale termine senza reclami, le graduatorie diventeranno definitive.                              

                                                 
    IL DIRIGENTE SCOLASTICO                                                                                                                                                                         

                Giulia Isgrò       


		2024-07-23T14:20:07+0200
	GIULIA ISGRO'




